入 学 検 定 料 免 除 申 請 書

令和  年  月  日

山梨県立大学 学長  殿

志望学部・研究科・専攻科名

                       学科名

志願者（申請者）氏名            印

住所

                       連絡先

学資負担者氏名               印

住所

                       連絡先

私（又は私の学資負担者）は，次の災害において，添付の証明書のとおり被災等しましたので，入学検

定料の免除を申請します。

（１）災害名 （該当箇所の全てにチェックしてください。）

① □ 平成２３年東日本大震災

     □ 全壊  □ 大規模半壊  □ 半壊

     □ 主たる学資負担者の死亡または行方不明

② □ 福島第一原子力発電所事故による帰還困難地域、居住制限区域又は避難指示解除準備区

域に居住

③ □ 令和６年度（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）及び令和７年度（令和７年４月１

日～令和８年３月３１日）に発生した災害

     □ 全壊  □ 大規模半壊  □ 半壊

    □ 主たる学資負担者の死亡または行方不明

（２）添付書類（該当箇所の全てにチェックしてください。）

・上記（１）①、③に該当する場合

□ 罹災証明書  □ 死亡を証明する書類（戸籍謄本、死亡診断書等）

□ 行方不明を証明する書類（高等学校卒業見込者は高等学校長が証明したもの。過年度生

  の場合は、卒業した高等学校長が証明したもの。）

  □ その他（                     ）

・上記（１）②に該当に該当する場合

  □ 罹災証明書  □ 被災証明書

  □ その他（                     ）

※証明書の添付がない場合は、免除の対象とはなりませんので御注意ください。